

WE PLEDGE
allegiance to the
Flag of the United
States of
America and to
the Republic for
which it stands. One Nation,
under God, indivisible, with
liberty and justice for all.

KURYER POLSKI

ORGAN OF THE POLISH PEOPLE FOR THE EMIGRATION

No. 56 (10a)

Waukegan, Wis., Piątek, 7 Marca (March 7) 1958

ROK (VOL.) 70

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Leading Polish Daily
Founded in 1888 by Michael Kruska
536 West Juneau Avenue
Telephone BR 6-1923
Milwaukee 2, Wisconsin
Our 69th Year of Continuous
Publication

Kłosiewicz Usunięty z Ministerstwa

SENATOR DOUGLAS ZAŻĄDAŁ REDUKCJI PODATKU DOCHODOWEGO O 5 PROCENT

WASHINGTON, D. C. — Senator Paul H. Douglas (demokrata z Illinois) oświadczył, że powiadomi przewodniczącego senackiego komitetu finansowego Harry F. Byrd (D.-Va.) o swoim planie poprawki, przewidującej zmniejszenie na jeden rok o pięć procent podatku od pierwszego tysiąca dolarów zarobku po odliczeniach. Douglas powiedział, że zgłosi poprawkę w najbliższych dniach.

W NEW YORKU WJĘTO TRUCIELA 23 OSÓB

NEW YORK, N. Y. — Policja aresztowała onegdaj w Hoboken, N. J. dwóch mężczyzn pod oskarżeniem morderstwa w związku z otruciem się 23 ludzi w New Yorku alkoholem drzewnym.

Policja powiada, że Francisco Padin, lat 32, pracownik kompanii chemicznej, przyznał się do kradzieży 60 galonów alkoholu drzewnego z firmy, w której pracował i sprzedania go po \$35 za 5-galonową puszkę wśród Portorykańców na Manhattan i w Bronx.

Razem z Padinem policja aresztowała 26-letniego Pedro Rodriguez, rolnika garbarni, który pomagał Padinowi rozsprzedać trujący napój wśród "klientów".

SINOBRODY ŻNÓW NA ZACHODZIE

DENVER, Colo. — Pięć cali śniegu spadało na wielkie obszary południowo-wschodniego Colorado i zamieć przesunęła się szybko poprzez Nebraska, Iowa i Missouri w kierunku wschodnim.

Na niżu środkowego zachodu deszcz szybko zamienia się w śnieg skutkiem mroźnej fali, napierającej od zachodu. W Montanie i No. Dakota, oraz w pobliżu granicy kanadyjskiej temperatura opadła do 5 stopni powyżej zera.

W ROKU 1957 LUDNOŚĆ STANU WISCONSIN POWIEK- SZYŁA SIĘ O 96,506 OSÓB

ROK UBIEGŁY PRZEWYŻYŁ ROK 1956 O 3,124
URODZIN DZIECI

MADISON, Wis. — Departament zdrowia stanu Wisconsin donosi nam że liczba urodzin w ubiegłym roku dosięgła 96,506, czyli o 3,124 więcej niż w roku poprzednim.

Statystyka ta jest poniekąd zadziwiająca, bo... takzyrost ludności znaczy powiększenie się interesu w stanie. Jakbyśmy na sprawę nie patrzyli, to 96,506 dzieci trzeba nakarmić, przyozdobić, dać opiekę lekarską, odpowiednio chronienie itp.

Przyrost ludności w Stanach Zjednoczonych jest w ostat-

nasto-punktowy program anty-recesyjny, który między innymi przewiduje "natychmiastową i znaczącą zniżkę podatku, aby zwiększyć siłę nabywczą ludności".

Z innym projektem anty-recesyjnym wystąpił senator Albert Gore (Dem.-Tenn.). Prawodawca ten proponuje podwojenie tego roku wydatków na budowę dróg.

Gore jest przewodniczącym senackiego subkomitetu drogowego. Mówiąc o swoim projekcie powiedział, że będzie żądał, żeby Senat przeprowadził w tej sprawie uchwałę jeszcze przed świętami Wielkanocy.

Gore wezwał federalnego dyrektora drogowego Bertrama D. Tallamy do złożenia zeznań przed subkomitetem w sprawie regularnego programu pomocy federalnej przy budowie dróg.

Gore żąda wydania tego roku \$2,400,000,000 na budowę nowoczesnych szos, które mają pokryć kraj siecią 41,000 mil długą.

Kongresman Victor L. Anfuso (Dem.-N.Y.) zgłosił bil-przewidyujący rocznie nadwyżki rolnej wartości \$1,000,000,000 między biedną ludnością tego kraju.

ZASTRZELIŁ RODZICÓW ORAZ BRATA

HAMPDEN, Mass. — Policja w całym kraju szuka 17-letniego Roberta Clifforda, który widocznie zastrzelił oboje rodziców i młodszego brata i zabrawszy samochód uciekł z domu.

Mody Clifford był bez pracy. Widocznie powstała między nim i rodzicami kłótnia i zastrzelił ich. W domu znaleziono na strzeliwie 15 wystrzelonych świeża naboł.

Policja bada obecnie łuski od naboł. Zabójca najpierw zastrzelił matkę, a następnie ojca i brata. Zwłoki brata były w drzewach. Widocznie chłopak ustawał uciec lecz go kula dosięgła.

Clifford nie skończył szkoły, bo się pokłócił z innymi studentami.

OCZEKIWANIE



Ostatnimi, którzy słyszeli sygnały z satelity Jupiter-C są (od lewej do prawej) Dr. K. Debus, Dr. W. von Braun, Maj. Gen. J. B. McElrisz i Dr.

Froehch. Mają oni nadzieję, że jeszcze usłyszą jakiś sygnał z zaginionego "sztucznego księżycy".

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

DOBRY ŻAET — TYNFA WART

LONDYN, Anglia. — Złoty komik Bob Hope miał jechać do sowieckiej Rosji, ale nie dostał wizy, bo mała to być wizyta kulturalna, a Moskwa nie wiedziała za kogo go wymieniać i dlatego nie dała mu wizy. Wiadę w Rosji nie znają humoru.

KOWALKOWSKI Z TORTEM U MAYORA SEDITY

BUFFALO, N. Y. — Edward Kowalkowski, wice-przesz Torwarzenia Plekarszy, imieniem tej organizacji wręczył mayorowi Frank Sedita 20-funtowy tort składający się z przetworzonej kondygnacji, na której zawieszono Constantine Karamanlika, król Paweł zarządził rozpisanie nowych wyborów i wy-

WESTINGHOUSE NIE CHCE TAKICH ROZMÓW

NEW YORK, N. Y. — Przedstawiciele korporacji Westinghouse Electric podali, że nie zamierzają wdawać się w dyskusję z reprezentantami unii na temat zwolnienia z pracy w październiku trzech robotników, którzy stawali do przesłuchów przed komitetem działalności anty-amerykańskiej. O tym, co dalej uczyni unia mają zdecydować jej czynniki najwyższe w Washingtonie.

ROZPISANIE WYBORÓW W GRECJI

ATENY, Grecja. — W związku z dymisją rządu prezydenta Constantine Karamanlika, król Paweł zarządził rozpisanie nowych wyborów i wy-

POSZUKIWANIE WZŁOK



Policja na łódkach przeszukiwała rzekę Hudson w celu odnalezienia ciała 7-letniego Louisa, podczas kiedy jego matka pani Helen Diamant przegrażona w łazek czeka na smutną wiadomość w domu

w New Yorku. George Jones, 11 lat, przyniósł się na policję i poinformował jej syna do rzeki, jak również 4-letnią Teresę Murphy, przed ośmioma miesiącami.

znaczył nowego premiera rząd tymczasowego Constantine Georgakopoulos, prezaa greckiego Czerwonego Krzyża. Ta decyzja króla Pawła ma pozwolić Grecji na wyjście z politycznego kryzysu spowodowanego przez częściowy rozłam w Narodowej Unii Radykalnej.

STRAJK MAŁP W JAPONII

TOKIO, Japonia. — Sześć małp, wyreszowanych do operowania miniaturą kolejką w tokijskim zwierzyńcu zastrojono. Przywódca strajku jest małpa firo, niedawno przywieziona z komunistycznej Chin.

KATOLICY W CZECHACH SĄ PRZEŚLADOWANI

NOTRE DAME, Ind. — Katolicy w Czechosłowacji cierpią prześladowanie, ale ich wiara umacnia się — mówi redaktor, który niedawno temu był w Pradze. Oświadczenie to wydał Louis Freguin, redaktor "De Gelderland Pers", jednego z największych dzienników katolickich w Holandii, który zamieszczał wrazenia swoje z Czechosłowacją w tygodniku "Ave Maria".

JAKARTA GOTUJE INWAZJĘ NA SUMATRE

SINGAPORE, Malaje. — Rząd indonezyjski gromadzi 5,000 żołnierzy celem wykonania inwazji na Sumatrze i likwidacji tamtejszego rządu rewolucyjnego. W zatoce Tandjung Pinang, 50 mil na południe od Singapora, odbywa się koncentracja łodzi i małych statków desantowych.

WIŚNIE ODPORNE NA MRÓZ

LONDYN, Anglia. — Radio Moskiewskie podało wiadomość o wyhodowaniu przez sowieckiego botanika w Leningradzie, Filipa Tetierewa, wiśni "odpornej na mróz" przez zaszczerpienie wiśni na drzewie czarnej porzeczki. Tetierew będzie próbował następnie hodować nową odmianę wiśni w stronach "poza Kołem Arktycznym".

POJECHALI ŚLEDZIĆ WYBORY SOWIECKIE

MOSKWA, Rosja. — Przybyli tu trzej amerykańscy obserwatorzy wyborów w ZSSR w dniu 16 marca. Są to badez stosunków politycznych Richard Cannon, prof. uniwersytetu Princeton, Black i redaktor magazynu "Fortune" Donovan.

Zostali oni zaproszeni przez rząd sowiecki w zamian za trzech Rosjan, których zaproszono w roku 1956 do obserwacji wyborów na prezydenta Stanów Zjednoczonych.

"BATORY" POWRÓCIŁ DO GDYNI

GDYNIA, Polska. — Do portu gdyniejskiego zawinął motorowiec "Batory" przywożąc ponad 260 pasażerów z Southampton, Anglii.

"Batory" w ciągu sezonu zimowego woził turystów zagranicznych. Obecnie zastój przygotowuje statki do wznowienia obsługi pasażerskiej między Gdynią i Montrealem w Kanadzie.

KOMITET CENTRALNY KOM- PARTII POSTANOWIŁ WSZCZĄĆ AKCJĘ "POWROTU NA WIEŚ"

LONDYN, Anglia. — Z Warszawy nadeszła wiadomość że Wiktor Kłosiewicz, który wygłosił w zeszłym tygodniu główne atakujące przemówienie na posiedzeniu Centralnego Komitetu Kompartii, usunięty został ze swego stanowiska jako piewstawił w rzeczywistości ministerstwie pracy i opieki społecznej. Po usunięciu go z Komitetu Centralnego, został on obecnie usunięty z aparatu administracyjnego. W dalszym ciągu wiadomości z Warszawy mówią o sześciu innych członkach Centralnego Komitetu, którzy głosowali przeciw uchwałom, solidaryzując się z Kłosiewiczem. Nie podano jednak żadnego nazwiska z pośród tej szóstki.

Ta niewielka już liczba oponentów Gomułki stwierdza, że opamiętał on niemal całkowicie sytuację w K.C. Bezpośrednio po "październiku" "Nacjonalistyczny" miał blisko połowę głosów w składzie K.C. Liczycy mieli blisko połowę głosów w składzie K.C. Uczynienie Kłosiewicza utrzyma-aniem się w K.C. resztki już tylko opozycji.

Niezależnie od opublikowanych rezolucji, Komitet Cen-

LODGE DOMAGA SIĘ POMOCY DLA AZJI

NEW YORK, N. Y. — Po powrocie z 30-dniowej podróży do Indji, Pakistanu, Afganistanu i Persji, amerykański ambasador do ONZ Henry Cabot Lodge oświadczył na konferencji prasowej, że w dobre zrozumianym interesie Stanów Zjednoczonych leży kontynuowanie wydajnej pomocy dla krajów kontynentu azjatyckiego.

Stanby Lodge podkreślił, że Stany Zjednoczone nie mogą sobie pozwolić na przegranie walki z komunistycznymi Chinami i Rosją Sowiecką, które już w niedługim czasie rozpoczną wielką ofensywę gospodarczą na Azje, dostarczając tam zwiększone ilości dóbr konsumpcyjnych. India i inne kraje kontynentu azjatyckiego nie zdążają do komunizmu — oświadczył Lodge — albowiem kraje te mają wielkie przywiązanie do wolności osobistych i do systemu demokratycznego.

Nim atoli ten wielki satelita będzie wypuszczony Ameryka zamierza wypuścić małych satelitów, które mają krążyć z szybkością 18,000 mil na godzinę a ważący jeden 2,000, a drugi 4,000 funtów.

OSOBY NA PENSJI "SOCIAL SECURITY" MUSZĄ WYPEŁ- NIĄĆ RAPORT PODATKOWY

TYLKO OSOBY PO 72 LATACH ŻYCIA NIE POTRZEBUJĄ
WYPEŁNIAĆ PAPIERÓW DOCHODOWYCH

Zgodnie z oświadczeniem dystrykcyjnego dyrektora Departamentu "Batory" przywożąc ponad 260 pasażerów z Southampton, Anglii.

Kłokiewicz zarobit poniżej \$1,200 nie traci swej pensji, ale osoby zarabiające powyżej

trahy postanowił zainicjować akcję "powrotu na wieś" wśród robotników, jacy ulec mają redukcji na listach usuwanych z pracy w przemyśle. Znaleźć się tam mają w pierwszym rządzie robotnicy pochodzący ze wsi, K.C. wychodzi z założenia, że w ten sposób zostanie osłabiony efekt redukcji. Odsiani robotnicy na wieś znaleźć będą mogli bowiem oparcie o swoje rodziny. Przypomnieć to należy wielką akcję, prowadzoną w swoim czasie przez reżym komunistyczny w Polsce, która zmierzała do zmniejszenia liczby ludności wiejskiej. Reżym komunistyczny szczyli się wówczas, że jego zasługą jest przebudowa struktury ludnościowej w Polsce. Obecnie ten sam reżym wycofuje się — już bez hałasu propagandowe — z tej akcji inicjując odesłanie robotników pochodzących ze wsi z powrotem do rolnictwa.

Akcja ta wywołuje poważny zamęt na rynku pracy. Dyskwalifikowani robotnicy tylko dlatego, że pochodzą ze wsi, bronią się przed redukcjami i przed próbą zamknięcia im powrołu do przemyślu. Nawyk do życia w mieście każe im bronić się przed "zasyłką" na wieś, gdzie warunki życia nie tylko są bardziej prymitywne, ale gdzie przede wszystkim istnieją ograniczone tylko możliwości zdobycia pracy.

AMERYKA POBUJDUJE NOWEGO SATELITĘ

WASHINGTON, D. C. — Ameryka pobuduje satelitę, który będzie krążyć ponad ziemią na wysokości 20,000 mil lub wyżej i z tego będzie mogła kontrolować nieprzyjaciela. Planu są w toku.

Kiedy ten satelita będzie pobudowany i kiedy zacznie krążyć nie ogłoszono. Obro-sowiecka Rosja znów nas pod tym względem nie ubiega.

Nim atoli ten wielki satelita będzie wypuszczony Ameryka zamierza wypuścić małych satelitów, które mają krążyć z szybkością 18,000 mil na godzinę a ważący jeden 2,000, a drugi 4,000 funtów.

OSOBY NA PENSJI "SOCIAL SECURITY" MUSZĄ WYPEŁ- NIĄĆ RAPORT PODATKOWY

TYLKO OSOBY PO 72 LATACH ŻYCIA NIE POTRZEBUJĄ
WYPEŁNIAĆ PAPIERÓW DOCHODOWYCH

Zgodnie z oświadczeniem dystrykcyjnego dyrektora Departamentu "Batory" przywożąc ponad 260 pasażerów z Southampton, Anglii.

Kłokiewicz zarobit poniżej \$1,200 nie traci swej pensji, ale osoby zarabiające powyżej

Komitet Narodów Ujarmionych Odbył Naradę w Dept. Stanu

WASHINGTON, D.C. (ZPP A) — W dniach 19—21 lutego b.r. przebywał w Washingtonie Komitet Główny Zgromadzenia Europejskich Narodów Ujarmionych w pełnym składzie, składające wizyty w Departamencie Stanu, w Senacie i w Izbie Reprezentantów.

Delegaci Zgromadzenia podkreślili również, iż Sowiety będą zmierzały do tego celu także pośrednio, a mianowicie przez propozycje zawarcia umów odnoszących się do innych zagadnień, np. paktu o nie-agresji, które jednak za podstawę będą miały uznanie istniejącego stanu.

Komitet Główny wskazał na

potrzebę konsekwentnego uznawania spraw Wschodniej i Centralnej Europy za problem międzynarodowy, a nie wewnętrzne imperium sowieckiego. W tym celu należy przy każdej okazji międzynarodowej konferencji starać się o wniesienie na jej wokednie sprawy wyzwolenia Wschodniej i Centralnej Europy przez zadanie przeprowadzenia w tym rejonie wolnych wyborów pod kontrolą międzynarodową, po uprzednim wycofaniu się wojsk sowieckich.

Przedstawiciele Zgromadzenia przyjęli senatorki Theodore F. Green przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Senatu; William F. Knowland przewodząca mniejszości republikańskiej w Senacie; Paul H. Douglas, John F. Kennedy, Alexander Wiley, Jacob K. Javits, Roman D. Hruska i inni. W Izbie Reprezentantów delegacją Zgromadzenia przyjęli kongresmani: Thomas E. Moran przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych w zastępstwie kongresmana Gordona; Glenard P. Libscomb, D.S. Saund, Joseph F. Martin przewodząca mniejszości republikańskiej; Tadeusz M. Machrowicz, Alvin M. Bentley, Walter H. Jud, Michael A. Feighan, Charles A. Vanik, Francis E. Walter, Henry S. Reuss i inni.

Wyżej wymienieni członkowie Kongresu amerykańskiego zapewnili delegatów Zgromadzenia, iż nie należy obawiać się uznania przez rząd amerykański wspomnianego "status quo", na co zresztą wskazuje ostatni list prezydenta Eisenhowera do premiera Bułgarii. Podobne oświadczenie złożyli przedstawiciele Departamentu Stanu.

CHCE STREFY W ALGERZE KOSZTEM 100 MILIONÓW

ALGER, 60th. Afryka. — Generalny prezydent francuski w Algierze, Lacosta udał się do Paryża celem uzyskania kredytów około 100 milionów dolarów na utworzenie "martwej strefy" wzdłuż granicy Algieru z Tunisiem.

Francuzi już zbudowali systeme zasieków i przewodów wysokiego napięcia długości 209 mil, ale okazało się, że to nie wystarczy do szczególnego zamknięcia granicy.

Plan przewiduje więc utworzenie "martwej strefy" szerokości kilku mil, biegnącej przez pagórki, lasy i tereny pustynne jako strefy zamkniętej, zaopatrzone w fortyfikacje i pola minowe. Cała ludność uległaby wysiedleniu.

Jeśli plan zostanie wykonany, zaostży to stosunki francusko-tuniskie. Prezydent Tunisii, Bourguiba oświadczył, że przeciw planowi, którego ofiarą padłoby 70.000 Alżeryczków, "buntuje się sumienie".

POPIERAJĄCE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRZY OGLASZAJĄ SIĘ W KURIERZE POLSKIM!

W Stanach Zjednoczonych należyżycie można przystać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres: KURIER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Zamówienie na Modelkę

KURIER POLSKI Box 768 Milwaukee 1, Wis. Złóżę zamówienie....., proszę przysłać mi Modelkę Nr..... w kwocie..... Nie proszę przysłać 1-maj klasyka Imię i Nazwisko Adres Miejscowość

Jeżeli Potrzebujecie POZYCZKI NA DOM Przyjdźcie do Nas! Specjalizujemy: LEPSZA USŁUGA DOBRE WARUNKI SZYBKĄ AKCJĄ Plany stosowane do waznego osobistego dochodu i potrzeby. Spłaty mogą wliczać naszą pożyczkę, procent i podatki. PULASKI SAVINGS & LOAN ASSOCIATION JOSEPH W. FISZCZAK, Secy. 2616 N. Holton LD. 2-8275

Chłopy Szkolni Podpalili Szkołę

DETROIT, Mich. — Policja aresztowała trzech chłopców, którzy przynajmniej do podpalenia 76-letniego budynku. Szkoły wynoszą \$25.000.

Chłopcy ci są w wieku lat 13, 11 i 10. Najmłodszy opuścił swych towarzyszywo w czasie baw w towarzystwie na jednej z sal szkolnych, w czasie której przyszło im do głowy wzniecić pożar. Nanieśli więc papierów do korytarza i poszli po zapalki, ale wrócili tylko dwaj starsi, zapalili papierki i uciekli. Najmłodszy przyszedł do szkoły, gdy ogień już objął podłogę, starał się stłumić płomienie, ale po niedługim próbie opuścił budynek nie mówiąc nikomu o pożarze.

Polska Będzie Sprawdzać Zboże

Tygodnik warszawski "Życie Gospodarcze" w kolejnym numerze 833 informuje, że mimo poważnego wzrostu plonów oraz zwiększenia arealu upraw zbożowych Polska stoi w dalszym ciągu przed koniecznością importu pewnej ilości zboża. "Przewiduje się, że do końca 1958 r. sprowadzimy 800.000 ton zboża oraz otrzymamy 100.000 w ramach umowy zawartej w ubiegłym roku z USA".

Również "na rok gospodarczy 1958/59 planuje się zwiększenie importu zboża. Jeśli chodzi o kraje, z których będziemy zboże importować, należy wymienić ZSRR, Kanadę oraz ewentualnie Stany Zjednoczone... Import zboża jest dla naszej gospodarki wciąż jeszcze konieczny, bowiem przy rozważanych obecnie możliwościach zniesienia dostaw obowiązkowych potrzebne są

niezbędne rezerwy w oparciu o które wspomnianą reformę będzie można zrealizować". (FEP)

FILMY NA ZEBRANIU TOW. PATRIA GR. Z.N.P.

Na zebraniu miesięcznym tow. Patria gr. 2716 ZNP, które odbędzie się we wtorek 11 marca o godzinie 8 wieczorem w sali Domu Związkowego, będą wyświetlone filmy kolorowe — zdjęcia zrobione przez p. A. Brzostowicza podczas ostatnich jego podróży do Polski i innych krajów europejskich.

Będzie także pokaz filmu zrobionego przez kassjera grupy p. J. Dzielaaka podczas bankietu urzadzonego w Domu Związkowego 15 lutego b. r. z okazji srebrnego jubileuszu "Technicy" Patrii uzupełniają obecnie ten film starając się nadać mu afekt dźwiękowy. Na pokaz tych filmów, który nastąpi po krótkiej sesji, zapraszani są tak członkowie i członkinie, jak i szersze kółko przyjaciół ich osobistych i tow. Patria. (11)

AUSTRALCZYCY MIŁI WYGWIZDAĆ LIBERACEGO

SYDNEY, Australia. —Władza Liberace, który jest bógzem starszych dam i młodzieżkich poddłógów wozogwizdany, gdy nie chciał grać w teatrze, albowiem dostał zakaz od sądu, aby nie dał programu z muzyką, która jeszcze nie została wypuszczona dla publiku w Australii.

Zastował się do nakazu sądownego, ale kobiety były złe, że go nie mogły słyszeć i zażądały zwrotu pieniędzy za wstęp do teatru.

Krzesa Inwalidzkie, Szczudła i Łaski do wynajęcia

Manly również wielki zapas Ankle Supports Knee Caps Gumowych Pończoch Urynków—Miednice (Bed Pans) Gumowych Rękawiczek wogóle wszystkiego co potrzeba dla inwalidy.



KADOW APTEKA

1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin Telefon ORchard 2-9851 Trzech Aptekarzy dla Waszej Obsługi. BERNARD A. DZIEDZIC, Aptekarz

WŁADYSŁAW ST. REYMONT KOMEDJANTKA POWIEŚĆ (Ciąg dalszy)

— Daj spokój!... co nam po tem wszystkim? I tak dosyć wczesnie spuszcza kurtynę i farsa życiowa się skończy! — powiedział Topolski jakimś szorstkim głosem, w którym zdradzały akcenta zniechęcenia. — Nie, nie! Żyć, to właśnie działać, to rozlewać po świecie talent, energię, uczucie... pomagając w czasie trądziniejzym pokoleniom przyszym. — Dekl a m u j e s z, Plesiu! Gdzieś jest podział twój stoicyzmu, twoje zalecanie obojętności i poszukiwanie spokoju wewnętrznego, twój arystokratyzm ducha. — Gdzie? — poznałem, żem żył myślał, że nam nie było odsuwać się pogardliwie od życia i jego cierpienia, że to jest erozjom życia. Śmieję się, ale powiadam ci, że teraz znalazłem prawdę!... — A jeżeli i to nie jest prawdą?... — To znajdzie ją kiedyś... będę szukał i znajdę... — Przekład znajdziemy śmierd, albo spitalariatów. — Nie przeszkadza mi to wcale. Coży było z wygranych

— Usnęli się trochę w głąb, w sam koniec bufetu pod okno i rozmawiali cicho. Jesien narzekal i skarzył się, drugi cichle się śmiał, ale wkrótce nie było już nic slychać, tylko gorzoczkowy szepet Kazowka, albo wesoły głos Glasa, zraczający co chwila: — Pij-no do mnie koniak! Topolski stał z Plesiem w drzwiach salonu. Pies smutną i ładną twarz pochylił do niego, gryzł wołno buterszty i cichle obcierał usta kolorowym fularem. Jego wielkie, turkusowe oczy blądziły spokojnie po nieuchomej kandyście twarzy Topolskiego, obojętnie zamkniętej na wszystko. — Sztuka dla sztukil... Nie mów tak, to nieprawda... taka nie ma racji bytu na scenie. To jakbyś chciał sztuki prowadzić do niednej zabawki dla kilku niedołęgow, którymby taki sos miły smakował; to jakbyś nie brał do tej sztuki impulsów z życia, chciał się z niego wyodrębnić, wyszedł z siebie — człowieku, członka jakiej rasy i jakiej społeczności. — Nie mnie to nie obchodzi. Sztuka nie jest odbiciem lajdactw w tej jakiej rasy i tej jakiej społeczności; nie jest krzywd, przez którą mogą krzyżać rozmaite balwany, że jest ciepło, albo mroko, że im się jeść chce, albo potancować... — A czemuż jest człowieku, czemuż? — szepotał gorzoczkowo. — Jest światem osobnym i samym w sobie, poza wszystkim leżącym i tylko dla niego.

— Nieprawda, to fałszil... Sztuka nie jest poza wszystkim, ale ponad wszystkim... wyższym czemsi, ale tem samem... jest streszczeniem wszystkiego, bo wszystko się łączy i wszystko powinno być jednym: dobrem i poznaniam. Sztuka, to sama przyroda, tylko niejaką. — Daj spokój!... co nam po tem wszystkim? I tak dosyć wczesnie spuszcza kurtynę i farsa życiowa się skończy! — powiedział Topolski jakimś szorstkim głosem, w którym zdradzały akcenta zniechęcenia. — Nie, nie! Żyć, to właśnie działać, to rozlewać po świecie talent, energię, uczucie... pomagając w czasie trądziniejzym pokoleniom przyszym. — Dekl a m u j e s z, Plesiu! Gdzieś jest podział twój stoicyzmu, twoje zalecanie obojętności i poszukiwanie spokoju wewnętrznego, twój arystokratyzm ducha. — Gdzie? — poznałem, żem żył myślał, że nam nie było odsuwać się pogardliwie od życia i jego cierpienia, że to jest erozjom życia. Śmieję się, ale powiadam ci, że teraz znalazłem prawdę!... — A jeżeli i to nie jest prawdą?... — To znajdzie ją kiedyś... będę szukał i znajdę... — Przekład znajdziemy śmierd, albo spitalariatów. — Nie przeszkadza mi to wcale. Coży było z wygranych

LEKARSTWA DO POLSKI

Zajmujemy się wysyłką różnych lekarsktw do Polski i innych krajow w Europie.

Starokrajaska MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 2 Doskonala na zwiezszenie, atuznieniu, opuchliznie i t.p. \$1.65. MAŚC LEGULO Na bolące rany i choroby skornie. Skutecznie uzywana przeszło 20 lat. Wstrzymuje swierzbienie, pomara w roznieciu, jagodna — 75c, \$1.25 i \$3.50.

Polskie Kartki Z życzeniami na urodziny, imieniny, wesela, chrzciny, rocznice ślubu, powrotu do zdrowia, oraz święteczne kartki w sesznie.

Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ 1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

RUMAR TABLETKI

Zawierają 6 medycynie wypróbowanych składników włączając 4 barzido silnie bezpieczne analizez, Salicylamide, Sodium Salicylate, Phenacel i gram, Caffeine i Witaminę C.

Tabletki RUMAR w dziesięciu odmianach. Wskazane przy: Reumatyzm, Migrena, Ból głowy, Zmęczenie, Niespokojny sen, Ból mięśni, Ból stawów, Ból zębny, Ból menstruacyjny, Ból porodowy, Ból przy porodzie, Ból przy porodzie, Ból przy porodzie.



GLOBE OPTICAL CO. Optycy (Opticians)

1732 SOUTH 114ta ULICA Tel. Mitchell 5-7174

LEKARSTWA DO POLSKI

Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajow Europejskich. Wysylamy Lekarstwa Poczta Lotnicza, Rinfonf, Strptometyczne, Penicyliny, Witamina B-12, Seromyeino (Cyseoleryne) i t.p. Oraz Pończochy Elastyczne, Okulary, Strzykawki, Iglly, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krw., Stuchawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Świdy Dentystyczne, Żelę Plasterki. Także Czekoladę, Herbatę Liptona, Kakao, Kawę Ziarnistą, Nescafe i Pięprz Ziarnisty.

KADOW APTEKA

1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin Telefon ORchard 2-9851 BERNARD A. DZIEDZIC, Aptekarz

BADZIE PRZYGOTOWANI NA ZIME

Pora Roku Jest Już Późna i Jak Długo Transportacja Jest Dobra ZAMAWIAJ CIERAZ Olej Do Opalu NIE ODWLEKAJCIE Dostarczymy Wam Natychmiast Prosimy Tel. Atlantic 2-8797 AAA FUEL OIL SERVICE 1604 W. Oklahoma Ave.

Ed. Smolinski Zarządca TELEFONUCIE KADOWE CZASU Mówiny po Polsku Dajemy Schuster Znacski

T. W. BOINSKI 818 South 18th Ulica PLUMBIERKA - OGRZEWANIE Wykonujemy: Wstawienie, Naprawę, Przejmujemy Opłaty Elektryczne, Oszczędność, Wygodę Tel. Związkiem 4-1510 2a. w Młokasach: KUMolek 3-8839

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14ta nar. W. Mitchell Ul

Zygmunt Jakobowski SŁABO OZWIAWA 1637 S. 2ma Ulica przy W. Mitchell

Wzrost i Ciężar ciała. Czytanie i Rozmowa. Wzrost i Ciężar ciała. Czytanie i Rozmowa. Wzrost i Ciężar ciała. Czytanie i Rozmowa.

WEGLE Pierwszy i Najstarszy Skład WEGLL, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

TELEFON MITCHELL 5-7272 Many wazne na skladzie duzo Pochontas twardych i miękkich węgli na naszych yardach.

Leszczyński Fuel Co. Ofis i Yard: 2078 So. 4ta Ulica

CLEANED by Experts the LONDON 316 E. WISCONSIN

KURYER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedzieli
SPÓŁKA WYDAWNICZA KURYERA

KURYER POLSKI
Daily Except Sunday
KURIER PUBLISHERING COMPANY

Dyrektorzy Wykonawczy
Władysław A. Zwietochowski, Andrzej Ekmhardt
Wice-Dyrektorzy: Andrzej Ekmhardt, Władysław A. Zwietochowski

PRENUMERATA
Wycenione Wydanie
Przez całe Tylko dla Miłośników i Ochoy

Przez całe Tylko dla Miłośników i Ochoy
Wydanie Tygodnikowe
Przez całe Tylko dla Miłośników i Ochoy

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

W STANOWIE
Roznica
Kwartalnie

uczelnia od różnego rodzaju produkcji. Obecnie wyrób konwencjonalnego oręża okazuje się rzeczą zbyteczną. Zamiatki kul, armat, używane będą w następnej wojnie rakiety i bomby wodorowe.

Rozumie się, budowa samolotów wojennych nie ustaje. Te będą jeszcze w użyciu przez wiele lat, a nawet należy się spodziewać, iż będą one udoskonalane — większe, szybsze, lądniejsze, bezpieczniejsze i... znaczenie lżejsze.

Ostatnio, jak słychać z kół inżynierskich, nowy samolot ma być zbudowany z bardzo lekkiego i wprost niezliczonego metalu i... ma być operowany siłą magnetyczną — tak magnetyczną, która umożliwi samolotowi leczenie z szybkością przechodzącą ludzkie pojęcie — rzekomo 100,000 mil na godzinę, a nawet i więcej.

Podobno owe „lajmenckie talerzyki” są operowane przy pomocy tej siły magnetycznej.

Kto z Tego Skorzysta?

Każdy rozsądny człowiek, dbający o dobro społeczne, musi przyznać, że strajki jakiegoś one nie nie były, wyrządzają wielką szkodę materialną i moralną tak jednej jak i drugiej stronie.

Strajk w zakładach Kohlera kosztował iść kompanię miliony dolarów, tak z przyczyni uszuplonęcej produkcji, jak również bojkotu tej firmy przez wszystkich uniów w Stanach Zjednoczonych.

Ale robotnicy, którzy wyszli na strajk w tych zakładach, też stracili bardzo dużo. Jakby nie było strajk ten kosztował unie miliony dolarów w zarobkach, procesach, zasiłkach bezrobotnych i tak dalej.

Strajki mają jeszcze tę ogólną ujemną stronę, że wywołują nienawiść klasową, żądzą zemsty, radykalizm. Jakikolwiek strajk, który trwał uparcie przez dłuższy czas, stał się niepowetowaną szkodą dla całości narodu.

Po czterech latach walk uniów z zarządem firmy Kohlera, sprawa ta — albo lepiej powiedzieć: zawzięta wojna pracodawcy i robotnika — ugrzęzła w Washingtonie, gdzie teraz „pierz się zaszargana bielizna” obu stron...

Teraz, w tych przesłuchaniach, wychodzą na wierzch brudy, które bynajmniej nie pomogą nikomu. Pogłębiła one tylko walkę klasową, wzmogła nienawiść, dzieli ludność kraju na dwa wrogie sobie obozy.

I znów wydatki, koszta dochodzące setek tysięcy dolarów, muszą być pokryte przez obie strony i... to jeszcze bardziej niweczy wszelkie możliwe porozumienie między przemysłem i zorganizowaną pracą.

O ile kłopotliwy jest taki naiwny, iż sądzi, że „pranie tej bielizny” obu stron wyjdzie komu na dobre, ten się grubo myli. Na dochodzeniach tych stracą wszyscy — uniści, fabrykanci, oraz państwo i to pod względem materialnym i moralnym.

Wszelkie strajki, o ile nie są natychmiast załatwione, slają się krzywdą społeczną.

Nie mniej warto podkreślić, że reklama skandalu przez „pranie tych brudów” w kongresie Stanów Zjednoczonych, ogromnie szkodzi naszemu krajowi, bo przebieg tych dochodzeń jest rozmarywany w prasie całego świata, który — nawiasem mówiąc — lubi nas „wytkać palcem”.

Toteż... nasuwa się pytanie: kto z tego skorzysta?

HISTORYCZNE TRAKTATY EUROPEJSKIE

Pierwszego stycznia weszły w życie traktaty o wspólnym rynku i Euratomie, podpisane w Rzymie 25 marca ubiegłego roku. Prasa zachodnia określa datę wejścia w życie traktatów jako historyczną — czas pokazuje, czy słusznie. Nie mniej sprawa ta kształtuje na szersze omówienie.

O zawisłości zagadnień objętych traktatami mogą świadczyć ich rozmiary. Traktat o wspólnym rynku, noszący oficjalną nazwę układu o Europejskiej Wspólnocie Gospodarczej, zawiera 248 artykułów i, razem z załącznikami, 378 stron druku.

Traktat o Europejskiej Wspólnocie Energii Atomowej jest nieco mniejszy — obejmuje 225 artykułów i 222 strony. Sygnatariuszami traktatów są Fran-

cja, Włochy, Niemcy Zachodnie, Belgia, Holandia i Luksemburg, kraje określające nazwą „Małej Europy”. Rozporządzają one zasobami gospodarczymi i technicznymi, których zespolenie i racjonalizacja pozwolił obszarowi wspólnego rynku współzawodniczyć skutecznie z dwiema potęgami gospodarczymi świata — Stanami Zjednoczonymi i W. Brytanią.

Reprezentują łącznie obszar przeszło 450 tysięcy mil kwadratowych i 164 miliony ludności. Ich łączny dochód narodowy wynosi 125 bilionów 600 milionów dolarów. Ich import stanowi 21,6% importu światowego, a eksport 21,4% eksportu światowego. Będą one zatem rozporządzały poważnymi środkami nacisku w rokowaniach handlowych z innymi krajami. Stany Zjednoczone i W. Brytania stają w obliczu groźnego rywala.

Ameryka traktuje tego potencjalnego rywala przyjaźnie, nie obawiając się widocznie, że zagrozi on jej ekspansji gospodarczej. Inaczej rzecz się ma z W. Brytanią, od początku niechętnie traktującą całą koncepcję. 28 proc. eksportu brytyjskiego znajduje zbyt na rynkach Europejskiej Zachodniej. Eksport ten staje się zagrożony, co więcej, na rynkach światowych pojawia się niebezpieczny współzawodnik.

Chcąc zneutralizować choć częściowo te niebezpieczeństwa, rząd brytyjski wystąpił z projektem utworzenia na kontynencie, obok wspólnego rynku, strefy handlu, czyli „wolnego rynku”, w którym wzięłyby udział pozostałe kraje zachodnio - europejskie. Musimy jednak wyjaśnić, co oznacza wspólny rynek i czym się różni od wolnego rynku.

Państwa uczestniczące we wspólnym rynku zobowiązują się do zawarcia między sobą unii celnej i unii gospodarczej. Unia celna oznacza zniesienie barier celnych w obrotach towarowych wspólnoty i wprowadzenie jednolitej taryfy celnej w obrotach ze światem zewnętrznym. Unia gospodarcza wymaga harmonizowania polityki gospodarczej i społecznej krajów wspólnoty oraz zniesienia wszelkich ograniczeń w ruchu kapitałów i siły roboczej.

W Brytanii, o wiele silniej związana wladami sentymentami i interesami gospodarczymi z krajami Wspólnoty Brytyjskiej niż z kontynentem Europy, do tak ścisłego związku przystąpić nie chciała i nie mogła. Wyraziła natomiast gotowość przystąpienia do strefy wolnego handlu. Różnica polega na tym, że państwa należące do tej strefy zobowiązują się do zniesienia cel w swych obrotach wewnętrznych, lecz zachowują prawo do utrzymania własnych taryf celnych w stosunkach ze światem zewnętrznym. W. Brytania broni w ten sposób preferencji celnych obowiązujących w obrotach z krajami Wspólnoty.

Wolny rynek, gdyby doszedł do skutku, objąłby 284 miliony ludności, a jego potencjał przemysłowy złożyłby się do potencjału Stanów Zjednoczonych. Rokowania w te sprawie zlecono Organizacji Europejskiej Współpracy Gospodarczej, instytucji, która powstała w roku 1948 dla podziela kredytów z planu Marshalla, lecz nie przestała istnieć po wygaśnięciu tego planu.

(Dokończenie nastąpi)

Czy Wicie Że -

Dla wyгоды rolników rozpocznie się w Szczecinie-Dąbju produkcję młocarni oczyszczających i wiążących słomy. Młocarnie oczyszczające połączone z pracami do wiązania słomy nie były dotychczas w Polsce produkowane. Słoma z młocarni wychodziła w stanie luźnym. Budowa prototypów nowych młocarni jest już w ukończeniu. Pracują nad nimi inżynierowie z Zakładu, dyrektor zakładów naprawczych mechanizacji rolniczej w Szczecinie-Dąbju — Jan Darul wraz z inżynierami — Ryszardem Dębskim i Tadeuszem Dulkiem. Produkcja młocarni ma być rozpoczęta w bież. roku, a o zainteresowaniu rolników nową młocarnią świadczyć najlepiej zamówienia, które już napływają do zakładów.

W Nowy Yorku zmarł jeden z najwspanialszych ducharzy świata, 72-letni Francuz, Louis Diat. Przez 41 lat Diat był kucharzem w newyorskim hotelu „Ritz-Carlton”.

THE VOICE OF AMERICA
Excerpta from editorials in American newspapers compiled and edited by the Polish American Congress

REVOLT AND RESIST

Now, this I consider a fact of the greatest importance. I had similar reports from Poland... I think we can safely say that there are only two people in central Europe among the satellite nations who can revolt and resist. These are the Poles and the Hungarians. That is my private opinion. I am not an objective observer in this respect because I am Hungarian myself. But the history of last fall has proved this.

Mr. Marton was a staff reporter for the Associated Press in Budapest from 1947 until 1957. He is now with the Associated Press in Washington.

MONTANA STANDARD, Butte, Mont.

RED GUARANTEES

And the proposed in vague terms a nuclear-weapons-free belt in Central Europe that would include both Germany, Poland and Czechoslovakia. There has not been time to explore the Soviet premier on this proposal.

But in immediately bumps up against the long-term inability of the western nations to secure from Soviet Russia any guarantees of performance of promises, such as inspection either on the ground or from open skies.

TIMES-UNION, Rochester, N. Y.

PROBLEMS OF PEACE

There is definitely room for useful negotiations with the Russians as long as NATO watches out for the pitfalls and doesn't put itself on a spot.

For example, an agreement on reunification of Germany would remove one of the greatest sore spots in the East-West relations.

Russian's withdrawal from

Wycinanki-

NOWOCZESNE APARATY W LECZNICTWIE

Sztuczne płuco-serce sprawdzone za Sewajcarji do Polski otrzymał chirurgiczny oddział profesora K. Manteuffla w Instytucie Gruźlicy w Warszawie. Lecznictwo w Polsce otrzymuje coraz więcej nowoczesnych aparatów i urządzeń niezbędnych przy przeprowadzaniu skomplikowanych badań i operacji.

Oddział profesora Manteuffla, gdzie wykonuje się najbardziej skomplikowane operacje, jest obecnie najlepiej wyposażoną placówką tego rodzaju. W ubiegłym roku uruchomiona tam została pracownia kardiologiczna, dysponująca zespołem kilkunastu najnowocześniejszych aparatów sprawdzonych z zagranicy.

Umożliwiają one przeprowadzenie bardzo precyzyjnych badań roentgenowskich serca i dużych naczyń krwionośnych, badań ciśnienia i zawartości tlenu i innych gazów we krwi oraz różnych odcinkach serca. W najbliższym czasie do Sztokholmu wyjedzie kilkunastu specjalistów z Polski, którzy będą tam szkoleni w posługiwaniu się sztucznym płuco-sercem.

DOWÓD ZAUFANIA

— Powiedz dziadziu, czy ty możesz być orzechy? — Nie dziecko, nie mam już zębów i nie zgrzyzę... — Przechowaj mi więc tę torebkę z orzechami, dopóki nie wrócę do domu.

to reach agreement with Moscow for a "de-nuclearized" zone in central Europe now advocated by such different sources as Poland's Communist regime, West Germany's Social Democrats and America's George F. Kennan.

Such American diplomatic efforts seem to constitute the minimum demand of our NATO allies to emerge from the first serious discussion at the Paris summit conference.

MORNING TRIBUNE, Minneapolis, Minn.

BELT OF NEUTRALITY

The result is that missile base plans have been postponed at least until spring. In addition, Chancellor Adenauer proposed serious consideration of Soviet notes calling for an East-West meeting and an end of nuclear tests. The Danes also are for negotiation with the Russians. Norway is urging consideration of a plan to ban atomic weapons and anti missiles from West and East Germany, Poland and Czechoslovakia; that is, to establish a belt of neutrality. And Canada has indicated conditional support.

SUN-TELEGRAPH, Pittsburgh, Pa.

BASIS OF NEGOTIATION

If the United States wants missile bases in Europe it first must convince its NATO partners that it is making a greater and more constant effort to negotiate settlements with Soviet Russia.

It may even have to try

RADA POLONII AM
Ludność w Polsce POTRZEBUJE POMOCY!
DAR Z AMERYKI
DO RADY POLONII, 1200 N. Ashland Ave. Chicago 22, Ill.

SZLACHTNE ZDROWIE...
NIEKiedyś nie dowi, jako smaczniejszą, aś się zepożyczyć
(Wydawnictwo Dr. F. A. Dulak, Słoc. Wydziału Zdrownia w Chicago)

NIE LEKCEWAŻYĆ CHOROBU PŁUCIOWYCH
Z prawdy nigdy nie należy dostarczać sama tylko wiedza i dobra wola lekarza, ale tak ogólnie w stosunku do różnego rodzaju niedomagani w odniesieniu do chorób płucowych. Wielu ludzi uważa o strażeniach sławnych i doświadczeniach lekarzy co do chorób płucowych za przesadzone, sądząc, iż to tylko teoria.

TELL YOUR WANTS THROUGH THE KURYER POLSKI

TELEPHONE Broadway 6-1873 6-1874 6-1875 Office: 536 W. Juneau Ave. DRUG OFFERINGS in Kuryera sprząda...

NA SPRZEDAŻ SOUTH MILWAUKEE

Opławy w Niedziele od 2-jej do 4:30 Ranch budynec z 3 sypialniami; pole...

DO WYNAJĘCIA

Maly pokój z kuchenką do wynajęcia dla jednego mieszkanca...

POSZUKIWANIA

Nieznanego poszukiwacza brata Karola Dublanskiego...

ADRESY Directory

FENNIG, C. J., 2334 So. 13 ta ul. pomiedzy W. Lincoln i W. Hayes...

CLOTHING SALE

Save up to 50%. Free gift to every customer. Mieszka nowa i używana odzież...

D & K Clothing Co.

1452 N. 12th Street. Corner No. 12th and W. Cherry St...

South Side Chimney Co.

Kominy czyszczone, budowane, naprawiane...

Głogazycie Sie W Kuryerze Polskim

LEKARZE DR. N. J. NOE DENTYSTA 505-A West Mitchell Ulica

ADWOKACI Cybulski i Wagner 1207 W. LINCOLN AVE.

Jan C. Kleczka, Jr. ADWOKAT 625 West Mitchell Ulica

Leonard F. Laskowski ADWOKAT 4752 So. Packard Ave.

Victor A. Napieralski ADWOKAT 1227 W. LINCOLN AVENUE

Józef B. Świderski ADWOKAT I Doradca Prawny 1720 W. LINCOLN AVENUE

Tad. F. Wasielewski ADWOKAT Biuro: 726 W. Mitchell Ulica

POGRZEBOWI Edm. Fennig i Syn

PRZEDSIĘBIORCY POGRZEBOWI 2906 So. 9th Place

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

LESZCZYŃSKI Funeral Home

ARTHUR E. PIECHOWSKI PRZEDSIĘBIORCA

LESZCZYŃSKI Funeral Home

ARTHUR E. PIECHOWSKI PRZEDSIĘBIORCA

ARTHUR E. PIECHOWSKI PRZEDSIĘBIORCA

Głogazycie Sie W Kuryerze Polskim

Rycerz i Synowie DOM POGRZEBOWY 1910 West Becher Ulica

A. ROSOLEK I SYN Zakład Pogrzebowy

ROZGA FUNERAL HOME 701-703 W. Lincoln Ave.

MAX A. SASS FUNERAL HOME 1515 W. Oklahoma Ave.

WITKOWIAK FUNERAL HOME 1656 South 5th Ulica

Wojciech-Zworden FUNERAL HOME 1601 W. Lincoln Avenue

WENTA MONUMENT CO. 3553 South 13-ta Ulica

CMENTARZ POLSKO NARODOWY 1547 W. Lincoln Avenue

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

W. J. KORDYS Powiększony i Odnowiony Dom Pogrzebowy

GUTOWSKI Funeral Home

Głogazycie Sie W Kuryerze Polskim

Ruch Towarzystw jest na zebaniu obecność jak najwieksze

Tow. Henryka Siemkiewicz gr. 20 Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce

Tow. Kł. Józefa Pomietawki gr. 40 Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce

Tow. Św. Franciszka gr. 528 ZPERK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w niedzielę 9 marca

Tow. Władysława Jagielly gr. 1476 ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w niedzielę 9 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. I Federacji Ubezpieczeniowej w Ameryce

Tow. Św. Stanisława Koutki gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Tow. Kł. Jana 111 Sobieskiego gr. 23 W. ZPK. odbędzie się posiedzenie miejscowe w poniedziałek 10 marca

Make today your Day buy United States Defense Bonds

'PRECLARKA Z POHULANKI' KOMEDIA MUZYCZNA W MILWAUKEE

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

W dniu 8-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki, przy So. 6-jej ulicy

OLEJ OD SMOLIŃSKIEGO OSZCZĘDŹ WAM TUDJÓW

OSZCZĘDŹ WAM TUDJÓW

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

"Moja pani - skonać za twoje zgryzoły z dogładaniem iwiec i zbieganiami po schodach z kuchi do piwnicy

POPIERAJĄCE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW

TERAZ JEST CZAS NA TO...

Teraz jest czas, w którym na prawdę możecie pomóc waszemu pisaniu, Kurjerowi Polskiemu.

Teraz, kiedy ceny na wszystkich prawie towarach, przedmiotach do domowego użytku: jak sprzętach, naczyniach, instrumentach, ubraniach i materiałach są drastycznie zniżane i warunki kupna udogodnione; teraz kiedy prawie każdy skład usunie wyprzedzić jeden drugiego pod względem cen i warunków — teraz powinniście, kupując, nalegać na firmy i kupować by się ogłaszały w Waszym piśmie, KURYERZ POLSKIM.

Kurjer Polski jest jedynym piśmie polskim w Milwaukee i okolicy. Przez ogłaszanie się w Kuryerze Polskim kupcy mają sposobność osiągnąć całą Polskę.

Ogłoszenie w Kuryerze Polskim przyniesie rezultaty, bo jest ono widzialne każdemu czytelnikowi, bo nie jest zaszachowane setkami innych, podobnych ogłoszeń, bo pismo Wasze polega na waszym poręczeniu kupców i przemysłowców, którzy ogłaszają się w Kuryerze.

Korzystając więc z obecnych niższych cen, ale gdy cokolwiek zmnieknie — pamiętajcie, o pamiętać tylko te składki, które ogłaszają się w Waszym piśmie, a gdybyście w ostateczności musieli kupować w składkach obcych, zdajecie by ogłaszali się w Kuryerze.

Kongresman Machrowicz Informuje o Wazności Amer. Wystawy w Polsce

WASHINGTON, D.C. (ZPP A) — W hotelu Sheraton-Carlton w Washingtonie odbył się interesujący odczyt na temat Międzynarodowych Targów i Wystaw Przemysłowych w różnych krajach, w których od lat trzech wybitny udział bierze St. Zjednoczone.

Na odczyt ten zorganizowany przez American Public Relations Association na główne mówcę zaproszony został kongresman Tadeusz Machrowicz, który w ubiegłym roku był w Polsce i dokonał otwarcia Pawilonu Amerykańskiego na Międzynarodowych Targach w Poznaniu oraz gdzie reprezentował Kongres Stanów Zjednoczonych.

Kongresman Machrowicz mówił obszernie o swych wrażeniach z Polski, o Targach Poznańskich i o udziale St. Zjednoczonych w tych Targach w ubiegłym roku, podkreślając ogromnie korzyści jakie z powodu udziału Ameryki w Targach Poznańskich odniosły oba kraje tak Polska jak i Ameryka. Zwrócił uwagę na konieczność zaciśnięcia węzłów przyjaźni między narodem polskim i amerykańskim i na konieczność wzajemnego lepszego poznania się i zrozumienia wspólnych problemów.

Pawilon Amerykański na Targach Poznańskich — mówił kongresman Machrowicz — pozwoli Polakom na bliższe zapoznanie się nie tylko z eksponatami amerykańskimi ale także z amerykańskim sposobem życia, amerykańskimi celami i dążeniami. Kongr. Machrowicz podkreślił, że Pawilon Amerykański cieszy się olbrzymią frekwencją zwiedzających, podczas gdy inne

egzystencja Waszego pisma zaletą jest od ogłoszeń. Wydawnictwo Kurjera kosztuje kilka tysięcy dolarów tygodniowo, bo papier jest drogi, bo pracownikom trzeba płacić życiowe pensje, bo przyszła pomoc zarobkowa podrożała, bo telefon, światło, gaz i inne konieczne usługi są dziś droższe niż kiedykolwiek przedtem.

Stąd też tylko przy Waszej pomocy, Drodzy Czytelnicy, wydawnictwo Kurjera jest w stanie istnieć i służyć Wam we wszystkim. Gdyby zabrakło Waszego pisma, przestaniemy wycisnąć miedzy wartości społeczną i polityczną. Nikt się z nami nie będzie liczył, bo jako jednostka, będziemy bezsilni.

W gromadzie jest siła, a głosem tej gromady polskiej w Milwaukee jest Kurjer Polski, który od lat 70-tu stał na usługach Polonii i Wychodźstwa. Kurjer znany jest w całym Stanach Zjednoczonych jako pismo śmiało walczące o dobro ludności polskiego pochodzenia. Kurjer Polski jest znany z odwagi swych przekonań i zasad moralnych, a Kurjer Polski dziś reprezentuje całą zjednoczoną, patriotyczną, dobra Polskę w Milwaukee i okolicy.

Pomóżcie Kuryerowi — a pomożecie samym sobie, pomożecie Ameryce w jej walce z komunizmem, pomożecie Polsce w jej trudnym położeniu, pomożecie miastu Milwaukee i okolicy w utrzymaniu dobrych, nieskalanych żadnymi skandalami korupcji, rządów

PRZEZORYNY POLICJANT ZAPOBIEGŁ SPADNIĘCIU

Szybka akcja policjanta Augusta Wolke, lat 53, 2919 W. Roosevelt Drive zapobiegła w czwartek wieczorem spadnięciu mężczyzny z okna na czwartym piętrze.

Wolke usłyszałszy brzęk szkła gdy przechodził koło hotelu Lee pn. 147 E. Wells ul., spojrzął w górę i zauważył w oknie ramiona mężczyzny.

Wbiegłszy do hotelu Wolke wyważył drzwi pokoju i wyciągnąłszy mężczyznę z okna położył go na podłodze, a następnie wezwał ambulans i odesłał go do powatowego szpitala Przychodkowego.

W szpitalu orzeczono, że mężczyzna zemundiał i opatrzone mu pokaleczenia na rękach i czole doznane gdy upadł na okno.

WŁADZE WYSŁEDZIŁY MŁODYCH WŁAMYWACZY

Dwaj chłopcy 17-letni — jeden z Hales Corners, drugi z południowej strony miasta Milwaukee, przynajmniej się pociło do okradzenia dwóch domów w Hales Corners ubiegłej srody w nocy, jak oświadczył David Greig, szef policji w Hales Corners.

Szef powiedział, że chłopaków wytopiono po odwieciu zrobionym w obłotkach ich stóp zastawionych przez nich w śniegu i błocie koło domów okradzionych.

Świadkowie, którzy znali jednego z chłopaków doniesli policji, że widzieli ich w okolicy miejsc wspaniałych. Odlew zrobiony ze śladów stóp pasował z obłotkami butów chłopaków, więc aresztowano go. Wydał on po tym swego towarzysza i obu osadzono w domu detencyjnym.

SKAUCI ZNALEZI WŁOKI MĘŻCZYNY

Czterej Skauci, udawający się w czwartek po południu nad jezioro Michigan w Whitefish Bay, znaleźli na brzegu rozkładające się włoki mężczyzny w wieku około 60 lat.

Niemożliwością było rozpoznać natychmiast włoki, które widocznie znajdowały się w wodzie długi czas. Biuro powiatowego egzaminatora pośmiertnego zrobiło odciski palców w nadziei ustalenia tożsamości topielca.

Egzaminator utrzymuje, że niemożliwością jest ustalić, czy powodem śmierci był jakiś gwałt.

WŁAMYWACZ USZEDŁ Z ŁUPEM W SUMIE \$5

Melvin Meyer, lat 47, z pn. 267 N. Story Parkway zaraptował na policję, że jakiś złodziej włamał się do jego mieszkania i skradł z szuflady \$5. Powiedział on, że drab dostał się do wnętrza po wyważeniu okna w łazience, plądrując całe mieszkanie.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: POCHMURNO w piątek w nocy i w sobotę, z możliwymi opadami śniegu lub deszczu w sobotę.

NAJNiższa temperatura w piątek w nocy powyżej 20 stopni, NAJWYższa w sobotę powyżej 30 stopni.

WIATR wschodni przywiejący od 15 do 20 mil na godzinę w piątek i w sobotę.

WSCHÓD słońca w sobotę o godzinie 6:17, ZACHÓD o godzinie 5:50.

Notatki Milwauckie

DZIS. — Dzisiaj Tomasz z Akwinu, — jutro Wincentego Kaat.

ROCZNICA. — Pożar Sukkiewic w Krakowie — 1889.

ZNACZKI. — Rozpoczęła się już doroczna kampania sprzedaży znaczków znanych Easter Seals, na fundusz walki z chorobą dziecięcą bezwładny mięśni — ("Cerebral Paralysis") — oraz na "HELP CRIPPLED CHILDREN".



trzymanie letnisk dla małych pacjentów — parku Holler w Milwaukee i Camp Wawbeck, w Wisconsin Dells. Kampania prowadzona przez agencję dobroczynną Easter Seal Society potrwa do 4 kwietnia.

WETERANI. — Komitet zabaw przy Placówce 94 SW-AP, urządza zabawę karzącą w sobotę i w niedzielę — 8 i 9 marca i zaprasza do udziału szerszą Polskę. Zabawa odbywać się będzie po południu i wieczorem w domu Placówki pn. 1631 W. Grant ul. Dojazd na zasilenie kasy wyczerpanej datkami na cele dobroczynne.

TEATR. — W sobotę, 8 marca b. r. przyjeżdża do Milwaukee teatr "Stadium Dramatyczne" pod kierownictwem W. Zbierzchowskiej-Frydych, który wystawi znakomitą komedię muzyczną p. Wiktora Budzynieckiego pt. "Preclarka z Pohulanii". Przedstawienie odbędzie się o godzinie 7:30 wieczorem w sali Kościuszki pn. 1620 S. 6 ul. Spodziewamy się, iż Polonia uda się gromadnie na przedstawienie aby godnie nagrodzić artystów za głoszenie ze sceny słowa polskiego.

PRZEGRALI. — Milton L. Lubotski i jego matka Minnie, oboje prowadzący interes pod firmą Wisconsin Tire & Supply Co, uznani byli przez lawę przysięgłych w sądzie okręgowym sędziego Franciszka X. Swietlika odpowiedzialnymi za spłatę \$16,500 pożyczonych na hipotekę od spółki General Motors Acceptance Corp., 606 W. Wisconsin ave. Korporacja pożyczkowa domagała się reszty spłaty hipoteki na sumę \$25,000, zaciągniętej na budynkę firmy pn. 1648 N. 12 ul. Lubotski i matka zamieszkują pn. 3419 N. 57 ul.

PROJEKT. — W poniedziałek mają zacząć się wstępne prace na milionowym projekcie przebudowania W. Capitol Dr. pomiędzy N. 60 ul. i drogą 100, jak oznajmił Edgar G. Plautz, inżynier dystryktowy komisji drogowej. Plany przewidują instalację dwóch pasów 36 stp szerokiach w miejsce 22-stopowych będących w użytku obecnie. Podczas trwania prac, ruch na Capitol Dr. będzie szedł jednym torem w obu kierunkach.

POLICJANT. — Elbert W. Wright, sr., lat 48, 2143 N. 6 ul., który jest policjantem milwauckim od 21 lat, skazany został przez sędziego Franciszka E. Gregorskiego na \$100 grzywny za nieostrożną jazdę samochodem po umorzniu oskarżenia o jazdę po pijanemu. Wright, który miał wolne od służby 22 lutego, aresztowany był gdy auto jego uderzyło w inny samochód na N. 8 ul. w bloku 2300. Aresztował go policjant Edward Orkowski. Wright ukarany też był przez sąd koleżeński, o czym piszemy na innym miejscu.

OBYWATELSTWO. — Mayor Zeidler, przemawiając o nędgdy do 25 pracowników wydziału X-Ray firmy General Electric Co. na wykładzie obywatelstwa sponsorowanym przez kompanię, powiedział, że nowoczesne rządy potrzebują na komietach lokalnych ludzi interesujących się dobrem publicznym. Zachęcał on obywateli do uświadamiania się w takich sprawach.

WYNAGRODZONY. — Ława przysięgłych sądu obregowego przynależa John'owi E. Webb, lat 44, z pn. 12000 W. Cathedral ave., Wauwatosa \$1,383.50 odszkodowania za obrażenia doznane 12 grudnia, 1955 roku, w hojce powstałej na sprzeczeki o wywóz ziemi na kwiaty Webba. Webb domagał się sumy \$10,700 od Richard'a Rosefeld'a, lat 58, z pn. 11915 W. Blumound rd. i syna jego Richard'a, lat 27, 7915 W. Willard ave., którzy rzekomo pobili go do krwiaka gdy oponował przeciw przywaleniu mu krzewów.

POLICJANT ZAWIESZONY W CZYNNOŚCIACH 30 DNI

Elbert W. Wright Sr., lat 48, z pn. 2143 N. 6 ul., pełniący służbę w policji milwauckiej od 21 lat, zawieszony został w czynnościach na 30 dni, po skazaniu go w srode przez sąd dystryktowy na \$100 grzywny pod oskarzeniem o nieostrożną jazdę autem.

Wright przynajmniej się do winy przed sędzią Franciszkiem E. Gregorskim, który umorzył mu oskarzenie o jazdę po pijanemu. Aresztowany on był w rezultacie uderzenia swym autem w otwarte drzwi innego samochodu dnia 22 lutego.

Nova Warunki Prenumeraty Miesiowego (wieczornego) wydania Kurjera Polskiego Obowiązujące od 1go marca, 1957

W mieście Milwaukee, West Allis i Wauwatosa	
Pojedynczy numer w agencjach	10c
Przez rozmnożenie, tygodniowo	48c
Przez pocztę, Rocznie	\$20.00
Półrocznie	10.00
Kwartalnie	5.00
Miesięcznie	1.75
Miejskie wydanie do dalszych okolic, poza wyżej wymienionymi miejscowościami: — Przez pocztę, Rocznie	\$17.00
Półrocznie	8.50
Kwartalnie	4.50

Wspredaktora Potrzebuje KURYER POLSKI Umiejętność pisania na maszynie, znajomość obu języków, oraz kompozycji pisarskiej — wymagana. Stała praca, awans zależny od zdolności i chęci współpracy dla dobra jakości Wydawnictwa. Pierwszeństwo mają ludzie zamieszkałi w Milwaukee. (*)

AWANSE W POLICJI ZAPEWNIENO ŚWIADKOWI PROTEKCJE POLICYJNA

Komisja policji i straży porzecznej działając w czwartek na polecenie szefa policji Howrda O. Johnson, zatwierdziła awans detektywa Telesfora S. Wysockiego lat 14, z pn. 4580 W. Manitoba ul. do stopnia sierżanta detektywów. Wysocki przyjęty był do policji 1 lipca, 1941 roku, a detektywem został 21 grudnia 1951.

Zatwierdzono również awans policjanta Michael'a J. Almadi, lat 34, z pn. 3313 W. Cherry ul., który został detektywem wypełniając miejsce po Wysockim. Almadi wstąpił do służby 2 lipca, 1951 roku. Obu zaprzysięgi dziś rano szef Johnson.

SZCZURY POKASAŁY DZIECI MURZYŃSKIE

Urzednicy miejskiego wydziału zdrowia oznajmiłi w czwartek, że w mieszkaniu Henry T. Huson'a, pn. 2023 N. 7 ul. zginiędzily się szczury, które pokasały dwoje z trojga małych dzieci Hudson'ów. W powiatowym szpitalu przypadkowym, dokąd zabrane były 9-letnia Phyllis i 2-letnia Loretta — orzeczono, że dzieci mają wysypkę ("rash").

Hudson'owie mają jeszcze jedną córceczkę — 6-miesięczną Mary Denise.

Policjant Paul Estrada (Murzyn) powiedział, że Hudson nie pracuje od 10 miesięcy i opisał on dom jego jako "wzorowo czysty". Tymczasem inwestytorzy utrzymują, że w ustępie "apust" wody nie dziala.

Policja milwaucka przyrzeka w czwartek protekcje pani Glorii Dixon, lat 21, zamieszkałej z dwojgiem swych małych dzieci pn. 2202 N. 8 ul., która będąc świadkiem na rozprawie sądowej przeciw szajce handlarzy narkotyków, otrzymała sześć telefonów groźących śmiercią jej i jej dzieciom.

Sędzia federalny Kenneth P. Grubb ostrzegł około dwu tygodniwo ciekawskich znajdujących się w sali sądowej że znajdą się w powatnym kłopotcie z władzami, jeśli coś złego przytrafi się pani Dixon, Biuro Federalnego prokuratora dystryktowego otrzymało rozkaz wdrożenia śledztwa.

Zeznania pani Dixon były bardzo ważne w sprawie skazania Mertiny Taylor, lat 40, 1821 N. 17 ul., którą uznano winną 8-punktowego oskarżenia o posiadanie, transportację i sprzedaż "marijuany". Znajduje się ona na wolności za kaucją \$2,500, lecz czeka ją 5-letnia kara więzienna. Pani Dixon, jej mąż Wilbur G. Taylorowa, byli między 13 osobami aresztowanymi ubiegłego grudnia w najeździe na szajkę przestępców prawa narkotycznego. Dixon'owa również jest na wolności za kaucją 5-czekującą wyroku za nabycwanie narkotyków nie placąc dla federalnego. Jest to sprawa murzyńska.

RADIO PROGRAM

ze stacji WMIL, 1290 kilocykli, Milwaukee, Wis., jest nadawany w każde niedzieli po południu, od godziny 2:30 do 2:45. Nastawcie wasze aparaty na ten czas. (Ogl.)

Wypełnijmy podatki dochodowe. Koszt naszej obsługi można odliczyć z podatku. Akuratna usługa. Basty przystępne.

UNIVERSAL TAX SERVICE 1669 So. 11ta Ul. MI. 5-9380

Wynajmijcie Swę Wieczorowa Straje od Nas DOKONAŁE DOPASOWANE Najnowsze Style — Najlepsze Ceny BANNER PAINT CO. 1013 No. 3cia Ulica Broadway 6-5322

"TU JEST MIEJSCE DO OTRZYMANIA NA WASZYCH OSZCZĘDNOŚCIACH" 4%

NATIONAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Bieżąca rata dywidendy w Narodowej Spółce Oszczed. Pożyczkowej jest 4% rocznie. I oprócz tego wielkiego zysku możecie być pewni że pieniądze wasze są ubezpieczone. W Narodowej Spółce każde konto jest ubezpieczone do \$10,000 przez Federalną Agencję ubezpieczeniową. Jeżeli szukacie za miejscem do ulokowania waszych oszczędności, to nie szukajcie dalej. Najlepszym miejscem do ulokowania waszych oszczędności jest NARODOWA SPÓŁKA OSZCZĘDNOŚCIOWO-POŻYCZKOWA.

NATIONAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
929 W. Mitchell Ulica MI. 5-6300
LOUIS A. FONS, Prezes ALOIS F. FONS, Sekretarz

Dr. W. M. Blasinski
CHIROPDYSTA
(Leczy Doległości Nóg)
1258 WEST MITCHELL ULICA
Pokoje przy Butler Bldg.
Telefon EVergreen 4-3370